
Dukovany
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.081252N, 16.192179E

Nadmořská výška: 352 m n. m. První pís. zmínka: 1279 (745 let) Katastrální výměra: 2 034 ha

Počet obyvatel: 827 PSČ: 675 56

Adresa URL: www.obecdukovany.cz

Památky a zajímavosti Dukovany
Dominantu obce tvoří původně raně gotický kostel sv. Václava, který byl v polovině 17. století  barokně
upraven. V 70. letech 20. století byly v kostele odkryty a zrestaurovány zbytky bohaté freskové výzdoby ze  13.
století. Další dominantou obce je zámek, který byl v roce 1790 přestavěn na pozdně barokní zámek s
klasicistními prvky. Jeho dva velké sály jsou vyzdobeny freskami významného moravského pozdně
barokního malíře Josefa Winterhaltera. Rozsáhlý anglický park je součástí zámeckého areálu. K
historickým památkám patří i barokní kaple Nejsvětější trojice, kaplička nad pramenem sv. Jana  a
barokní sochy sv. Jana Nepomuckého, sv. Floriána a sv. Josefa.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6053/dukovany/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 09:51:44


